
.-

f

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.fi 1.81I, de 10 de julho de 1978.

Abre credito especial, reduz dotação orçja
mentaria e da outras providencias.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL em exercj_
cio, no uso das atribuições que lhe sao conferidas e de conformida_
de com o artigo 1.2. da Lei n.2 1.685, de 10 de julho de 1978,

DECRETA:

Art. I.5 - É aberto um credito especial no montante de -
Cr$ 325.000,00 ( trezentos e vinte e cinco mil cruzeiros) destinado
a construção de uma quadra para pratica de esportes, com a seguin-
te classificação:

Orgao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de Primeiro Grau

0601.O842223O.OOO - Educação Física
0601.08422231-076 - Construção de quadra para pratica de esportes

no G.E.M. Duque de Caxias

4110.00 - Obras Públicas Cr$ 325-000,00
Soma Cp$ 325.000,00

Art. 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo 1.2 o auxilio financeiro recebido da União por intermédio do
M.E.C. e a redução no Orçamento Programa para 1978, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0701.16000000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701 .16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0701.16910432.060 - Reequipamento do Departamento de

Obras Publi cas

4130.00 - Equipamentos e InstalaçSes - F.P.M. ...... Cr$ 96.000,00

Orgao - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretario e
Orgaos Subordinados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140000.000 - Produção Vegetal
0901.04140780.000 - Mecanizarão Agrícola
0901.04140782.072 - Manutenção do Departamento de

Patrulha Agrícola



.-

-

*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
FI.2

3111.02 - Despesas Variáveis Cr$ 43.000,00
3120.00 - Material de Consumo Cr$ 28.000,00
3132.00 - Outros Serviços de Terceiros Cr$ 8.000,00

Auxilio Financeiro recebido da União, por

intermédio do M.E.C. - Departamento de Edjj
cação Física e Desportos Cr$ 150.000,00
Soma Cr$ 325.000,00

Art. 3.- - Ficam reajustadas para menor as atividades -
constantes do Orçamento Programa para 1978, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0701.16000000.000 - Transporte
O7OI.I69I00OO.OOO - Transporte Urbano
0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0701.16910432.060 - Reequipamento do Departamento de

Obras Publicas Cr$ 96.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura
Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140000.000 - Produção Vegetal
0901.04140780.000 - Mecanizarão Agrícola
O9OI.O4i4O782.O72 - Manutenção do Departamento de

Patrulha Agrícola Cr$ 79.000,00
Soma Cr$ 175.000,00

Art. 4.- - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 1978.

Registre-se, publique-se
e cumpra-se:

f^ I —
I 'da/ Admi n i straçao

Arman

V ice-Prefe ito 1 o


